



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Quinta-feira • 8 de Julho de 2021 • Ano • Nº 2345

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 174/2020 – Retificada** - Registro de preços para eventual aquisição de pneus, acessórios pneumáticos e derivados de petróleo (óleo lubrificantes, graxa, fluido, aditivo e outros) para veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos destinados a atender a frota do município de Nilo Peçanha-Ba
- **Errata Nº 020/2021** - Na publicação do dia 02 de dezembro de 2020 da página 19 a 27 – Ano - Nº 2122, do ato Ata de Registro de Preços Nº 174/2020 no Diário Oficial do Município.

**Na Imprensa Oficial
todo mundo vê.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2020 - RETIFICADA

O Município de Nilo Peçanha – BA, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Carlos Antônio Bomfim de Azevedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador da carteira de identidade RG nº 1461214- 30 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 106.943.585-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024PESRP/2020, publicada no DOM de 09/11/2020, processo administrativo nº 283/2020, RESOLVE registrar os preços da empresa **FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.941.567/0001-98**, situada na Avenida Aurelino Ribeiro Novaes, 500 - Graça – Valença – BA- CEP: 45400-000, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Decreto nº 209/2009, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO (ÓLEO LUBRIFICANTES, GRAXA, FLUIDO, ADITIVO E OUTROS) PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A FROTA DO MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA-BA,

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta seguem no ANEXO I desta ATA:



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

ÓRGÃOS PARTICIPANTES
Secretaria Municipal de Administração.
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou fornecimentos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

termos do Decreto nº 015 de 2019.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Nilo Peçanha - BA, 27 de novembro de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA
Carlos Antônio Bomfim de Azevedo
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

FORNECEDOR REGISTRADO:

FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA
Sandro Fraga Santos
CPF/MF nº 628.379.745-87
DETENTORA DA ATA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

ANEXO I – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

LOTE I AQUISIÇÃO DE PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 275/80 ARO 22,5 (LISO), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. ÔNIBUS VOLKS / ÔNIBUS MERCEDES / CAÇAMBA PAC 2 / CAÇAMBA AGRALE	DUNLOP	UN	40	R\$ 2.460,29	R\$ 98.411,60
2	PNEU RADIAL REFERENCIA 275/80, ARO 22,5 (BORRACHUDO), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. ÔNIBUS VOLKS / ÔNIBUS MERCEDES / CAÇAMBA PAC 2 / CAÇAMBA AGRALE	BRIDGESTONE	UN	40	R\$ 2.657,80	R\$ 106.312,00
3	PNEU REFERENCIA 1400, ARO 24, COM 14 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PATROL	GOODYEAR	UND.	24	R\$ 4.436,58	R\$ 106.477,92



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

4	PNEU RADIAL REFERENCIA 17,5/25, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. RETROESCAVADEIRA TRAZEIRO	GOODYEAR	UND.	6	R\$ 4.558,21	R\$ 27.349,26
5	PNEU RADIAL REFERENCIA 12,5/80 18. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO	GOODYEAR	UND.	8	R\$ 1.801,29	R\$ 14.410,32
6	PNEU, RADIAL, REFERÊNCIA 175/70, ARO 13, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. UNO VAL - OUW-3567.	DUNLOP	UN	20	R\$ 322,66	R\$ 6.453,20
7	PNEU, RADIAL, REFERÊNCIA 175/70, ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. AMBULÂNCIA COURRIER - NTT- 9885/ AMBULÂNCIA KANGOO - OZE-1575.	DUNLOP	UND.	40	R\$ 402,30	R\$ 16.092,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

8	PNEU, RADIAL LISO , REFERÊNCIA 185/65, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. AMBULÂNCIA MONTANA - PKW- 6364	DUNLOP	UND.	20	R\$ 487,65	R\$ 9.753,00
9	PNEU, RADIAL, REFERÊNCIA 205/65, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. AMBULÂNCIA SAVEIRO - PKT-8398	DUNLOP	UND.	30	R\$ 504,15	R\$ 15.124,50
10	PNEU, RADIAL, REFERÊNCIA 205/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DADOS IMPRESSO SOBRE O MESMO: MARCA DO PNEU; ESPECIFICAÇÃO DO PNEU; SELO DO INMETRO; CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO. ODONTO MÓVEL - PLE-1322.	DUNLOP	UND.	10	R\$ 691,90	R\$ 6.919,00
11	PNEU RADIAL REFERENCIA 225/65 ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. AMBULÂNCIA SPRINTER MÁSTER -PLB-7410	DUNLOP	UND.	12	R\$ 758,00	R\$ 9.096,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

12	PNEU RADIAL REFERENCIA 215/75 ARO 17,5 (BORRACHUDO), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. MICROÔNIBUS	BRIDGESTONE	UND.	30	R\$ 1.353,15	R\$ 40.594,50
13	PNEU RADIAL REFERENCIA 215/75 ARO 17,5 (LISO), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO. MICRO ÔNIBUS	DUNLOP	UND.	40	R\$ 1.143,00	R\$ 45.720,00
TOTAL						R\$ 502.713,30
QUINHENTOS E DOIS MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS						

LOTE II ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO		UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CÂMARA DE AR PARA PNEU RADIAL REFERENCIA 1000, ARO 20, 16 LONAS. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	20	R\$ 160,05	R\$ 3.201,00
2	CÂMARA DE AR PARA PNEU RADIAL REFERENCIA 1400, ARO 24, 16 LONAS. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	24	R\$ 441,35	R\$ 10.592,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

3	CÂMARA DE AR PARA PNEU RADIAL REFERENCIA 17,5, ARO 25. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	8	R\$ 465,60	R\$ 3.724,80
4	CÂMARA DE AR PARA PNEU RADIAL REFERENCIA 215, ARO 75 - R17,5. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	12	R\$ 135,80	R\$ 1.629,60
5	CÂMARA DE AR PARA PNEU RADIAL REFERENCIA 275, ARO 80 - R22,5. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	18	R\$ 135,80	R\$ 2.444,40
6	PROTETOR INTERNO DE CÂMARA DE AR PARA PNEU DE PATROL. REFERÊNCIA 1400/24. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	MAGGION	UND.	40	R\$ 189,15	R\$ 7.566,00
7	PROTETOR INTERNO DE CÂMARA DE AR PARA PNEU. REFERÊNCIA 17,5/25. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	12	R\$ 194,00	R\$ 2.328,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

8	PROTETOR INTERNO DE CÂMARA DE AR PARA PNEU. REFERÊNCIA 215/75, R17,5. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	40	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00
9	PROTETOR INTERNO DE CÂMARA DE AR PARA PNEU. REFERÊNCIA 275/80, R22,5. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SBAC, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA DE Nº 05 DE 14/01/2000 DO INMETRO.	QBOM	UND.	30	R\$ 58,20	R\$ 1.746,00
10	JANTE PARA PNEU 1400/24 .	ORIGINAL	UND.	6	R\$ 1.940,00	R\$ 11.640,00
11	JANTE PARA PNEU 275/80 - R22,5.	BORLEM	UND.	20	R\$ 776,00	R\$ 15.520,00
12	JANTE PARA PNEU 215/75 - R17,5.	BORLEM	UND.	6	R\$ 582,00	R\$ 3.492,00
TOTAL :						R\$ 65.436,20
SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						

LOTE III - DERIVADOS DE PETRÓLEO (ÓLEO LUBRIFICANTES, GRAXA, FLUIDO, ADITIVO E OUTROS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ADITIVO CONCENTRADO AZUL PARA RADIADOR. EMBALAGEM DE 01L	RADIEIX	UNID.	100	R\$ 18,91	R\$ 1.891,00
2	ADITIVO CONCENTRADO VERDE PARA RADIADOR. EMBALAGEM DE 01L-	RADIEIX	UNID.	100	R\$ 18,91	R\$ 1.891,00
3	ESTOPA COLORIDA PARA LIMPEZA. EMBALAGEM 120GM	CEDEP	UNID.	700	R\$ 3,59	R\$ 2.513,00
4	FLUIDO DOT 4 SINTÉTICO DE ALTA PERFORMACE PARA SISTEMAS DE FREIO A DISCO OU TAMBOR DE VEÍCULOS. SAE J1703/ FMVSS 116 DOT 3, DOT 4, ISO4925 E JIS K 2233. EMBALAGEM DE 01L -VARGA	BOSCH	UNID.	100	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00
5	GRAXA DE LÍTIO AZUL PARA ROLAMENTOS. 1KG	FAG	UNID.	100	R\$ 37,73	R\$ 3.773,00
6	GRAXA LUBRIFICAÇÃO GERAL 10 KG	MARFLEX	UNID.	40	R\$ 141,42	R\$ 5.656,80
7	ÓLEO DESINGRIMPANTE, LUBRIFICANTE, EM SPRAY. FRASCO DE 300ml -	ORBI	UNID.	50	R\$ 17,46	R\$ 873,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS. EMBALAGEM 01L-	YPF	UNID.	80	R\$ 21,34	R\$ 1.707,20

Rua Raimundo Brito, 11, - Centro - Nilo Peçanha - Bahia - CEP: 45.440-000 - telefone: (0xx 73) 3257-2243 - home Page: www.nilopecanha.ba.io.org.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

9	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL RECOMENDADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS EQUIPADOS COM BOMBAS DE PALHETAS, ENGRELAGENS OU DE PISTÃO, OPERANDO EM PRESSÕES DE ATE 1000PSI E/OU ROTAÇÕES DE ATE 1200RPM, HD 68. GALÃO DE 20L -	DULUB	UNID.	150	R\$ 228,53	R\$ 34.279,50
10	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE TECNOLOGIA 100% SINTÉTICA PARA MODERNOS MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV. SAE 5W-30. GALÃO DE 01L	MENZOIL	UNID.	100	R\$ 28,13	R\$ 2.813,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE TECNOLOGIA 100% SINTÉTICA PARA USO EM AMPLAS FAIXAS DE TEMPERATURAS. API SN E ACEA A3-08/B4-08 - SAE 5W40. GALÃO DE 1L-	MENZOIL	UNID.	40	R\$ 34,14	R\$ 1.365,60
12	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE W140. GALÃO DE 20L. GALÃO DE 20L -	YPF	UNID.	20	R\$ 373,45	R\$ 7.469,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE W80. GALÃO DE 20L-	YPF	UNID.	20	R\$ 403,03	R\$ 8.060,60
14	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE W90. GALÃO DE 20L-	YPF	UNID.	30	R\$ 373,45	R\$ 11.203,50
15	ÓLEO CAIXA DE MARCHA 80 API-1LT	YPF	UNID.	10	R\$ 24,87	R\$ 248,70
16	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MUTIVICOSO 15W-40 DE QUALIDADE PREMIUM PARA MOTORES A DIESEL COM INTERVALO DE TROCA SUPERIOR A 90.000KM, API CI-4/SL, ACEA E7, MB 228.3, MAN M3275, MTU TYPE 2 . GALÃO DE 20L	YPF	UNID.	100	R\$ 403,32	R\$ 40.332,00
17	REAGENTE ARLA - 32 PARA MOTOR A DIESEL. GALÃO DE 20L	SCHEL	UNID.	80	R\$ 121,44	R\$ 9.715,20
18	SOLVENTE DIELÉTRICO PARA LIMPEZA DE CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY. FRASCO DE 300ML-	ANJO	UNID.	50	R\$ 24,25	R\$ 1.212,50
CENTO E TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 138.399,60

Erratas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ERRATA Nº 020/2021

Na publicação do dia 02 de dezembro de 2020 da página 19 a 27 – Ano - Nº 2122, do ato **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2020** no Diário Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
024PESRP/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, acessórios pneumáticos e derivados de petróleo (óleo lubrificantes, graxa, fluido, aditivo e outros) para veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos destinados a atender a frota do município de Nilo Peçanha-Ba.

EMPRESA CONTRATADA: FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 02.941.567/0001-98, situada na Avenida Aurelino Ribeiro Novaes nº 500, Graça - CEP: 45.400-000 - Valença – Bahia.

No Anexo I – Dos preços, especificações e quantidades.

ONDE SE LÊ:
PNEUS

LEIA-SE:
LOTE I – AQUISIÇÃO DE PNEUS
LOTE II – ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS
LOTE III – DERIVADOS DE PETRÓLEO (ÓLEO LUBRIFICANTES, GRAXA, FLUIDO, ADITIVO E OUTROS)

Segue em anexo a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com a devida correção.

Nilo Peçanha-Ba., 07 de julho de 2021.

Washington Andrade da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo,
Estradas e Rodagens-SEMITUR.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55